PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:143/39 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 fatura

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 165,941,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA "ON LINE" NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO " DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO"

TOTAL 165,94

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 26921908000121 - HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOPS HOSPITALARES LTDA

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:205/2 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 507/13 432567/427903/435074

CONTA: ATENÇÃO BÁSICA 00600624035-00352

0,0000 0,0000 3.074,40400,00 OMEPRAZOL 40 MG - L.A. C/DIL.; 3.000,00 CICLOBENZAPRINA 10MG; 5.000,00 FINASTERIDA 5MG; 6.000,00
CILOSTAZOL 100MG; 30.000,00 LEVOTIROXINA 25 MCG, CP

TOTAL 3.074,40

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 07164951000145 - GEPAM-GESTÃO PÚBLICA AUDITORIA CONTÁBIL, ASSESSORIA E

NATUREZA: 33903905001 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

No.EMPENHO:250/1 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: CONVITE

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 1259

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 3.250,001,00  TERMO DE PRORROGAÇÃO 01/12 AO CONTRATO 45/11 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA NAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, CONTÁBIL E PATRIMONIAL DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ RIO PARDO

TOTAL 3.250,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 07164951000145 - GEPAM-GESTÃO PÚBLICA AUDITORIA CONTÁBIL, ASSESSORIA E

NATUREZA: 33903905001 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

No.EMPENHO:251/1 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: CONVITE

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 506/13 1260

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 1.625,001,00  TERMO DE PRORROGAÇÃO 01/12 AO CONTRATO 45/11 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA NAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, CONTÁBIL E PATRIMONIAL DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ RIO PARDO

TOTAL 1.625,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 07164951000145 - GEPAM-GESTÃO PÚBLICA AUDITORIA CONTÁBIL, ASSESSORIA E

NATUREZA: 33903905001 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

No.EMPENHO:252/1 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: CONVITE

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 508/13 1261

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 1.625,001,00  TERMO DE PRORROGAÇÃO 01/12 AO CONTRATO 45/11 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA NAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, CONTÁBIL E PATRIMONIAL DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ RIO PARDO

TOTAL 1.625,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL

FORNECEDOR: 54140702000108 - MALCA IMOBILIÁRIA E LOCAÇÃO DE IMÓVEIS S/C LT

NATUREZA: 33903910001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

No.EMPENHO:534/3 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 851281 aluguel

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 522,001,00 LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA  FRANCISCA LASBINO, Nº78, BAIRRO VILA FORMOSA,
DESTINADO À ABRIGAR A FAMÍLIA DA SRA. ROSANGELA APARECIDA BOLDRIN POR PERÍODO ATÉ  30 DE
JUNHO DE 2013.

TOTAL 522,00

UNIDADE: 020200 SECRETARIA DE TURISMO

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:685/4 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 23 COMERCIO E SERVIÇOS 695 TURISMO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 REF. À MAR/2013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 296,02VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC304602376

TOTAL 296,02

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:686/12 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 REF. À MAR/2013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.967,57VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020375

TOTAL 2.967,57

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:687/19 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 REF. À MAR/2013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 174,84VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020365, SC3046020415, SC3046020372, SC3046020390.

TOTAL 174,84

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:688/10 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 506/13 REF. À MAR/2013

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 1.331,68VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020384, SC3046020429, SC3046020427, SC3046020433.

TOTAL 1.331,68

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:689/11 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 506/13 REF. À MAR/2013

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 1.012,58VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020371, SC3046020369, SC3046020529.

TOTAL 1.012,58

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:690/10 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 508/13 REF. À MAR/2013

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 2.074,65VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020385, SC3046020421, SC3046020388, SC3046020422, SC3046020424.

TOTAL 2.074,65

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:692/4 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 REF. À MAR/2013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.177,97VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020408

TOTAL 1.177,97

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:693/12 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 REF. À MAR/2013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 236,76VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020416, SC3046020373, SC3046020378, SC3046020419, SC3046020413.

TOTAL 236,76

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:694/4 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 REF. À MAR/2013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 242,37VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020436

TOTAL 242,37

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:695/4 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 REF. À MAR/2013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 150,64VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020363

TOTAL 150,64

UNIDADE: 020900 SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA E  TRÂNSIT

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:696/11 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 024000001 MULTAS DE TRANSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO:  REF. À MAR/2013

CONTA: Multas de Trânsito 130095-06521

0,0000 0,0000 102,69VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR DE TRÂNSITO.
SC3046020403

TOTAL 102,69

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:701/17 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 REF. À MAR/2013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 318,98VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR DAEE.
SC3046020397, SC3046020391.

TOTAL 318,98

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:703/11 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 505/13 REF. À MAR/2013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.264,06VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.
SC3046020360, SC3046020344, SC3046020435.

TOTAL 1.264,06

UNIDADE: 020900 SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA E  TRÂNSIT

FORNECEDOR: 33530486000129 - EMBRATEL EMPR. BRASILEIRA DE TELECOMUNICAOES

NATUREZA: 33903947002 OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

No.EMPENHO:1650/2 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000030 BOMBEIROS

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 182 DEFESA CIVIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 510/13 REF. À ABRIL/2013

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 13,73VALOR REF A CONTAS DA TELEFONICA REFERENTE AO ANO DE 2013 DO SETOR DE BOMBEIRO.

TOTAL 13,73

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL

FORNECEDOR: 43166847871 - EVELYN FERREIRA

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:3627 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 854988 RESCISAO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 122,22ESTAGIÁRIOS, RESCISAO DE CONTRATO.

TOTAL 122,22

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 011111111111111111 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:3888 DATA: 24/04/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: ad adiant

CONTA: ITR - Incra 73053-00066

0,0000 0,0000 5,13CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, ref ITR

TOTAL 5,13

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 21.754,23